
deník x úterý 24. února 2009 LEKNÍN x 7

Pro zapomětlivé chovatele psů
Za své psí miláčky přijďte urychleně zaplatit místní poplatek ze
psů, tento poplatek je splatný do 28.2.2009. Poplatek nad 600,- Kč
je možné platit ve 2 splátkách, do 28.2. a do 31.10. běžného roku.

Program klubu Aktivní přístup k životu
na měsíc březen

2.3., pondělí, 14 hodin – Cvičení zaměřené na naše klouby

9.3., pondělí, 14 hodin – Cvičení a mozkový trénink
16 hodin – Seminář Tvoříme dle vlastní fantasie ze

„šustí“

16.3., pondělí, 14 hodin – cvičíme s overbalem

21.3., sobota – Vítáme jaro – procházka do přírody – bližší in-
formace na plakátku v Informačním centru

23.3., pondělí, 14 hodin – cvičíme se zaměřením na dechové
cvičení

16.30 hodin – masáže a rei-ki. Spoluúčast na každou aktivitu
50 Kč, ručník s sebou.

30.3., pondělí – jedeme do solné jeskyně

Všechny akce se uskuteční v přízemních prostorách Domu s
pečovatelskou službou na Masarykově náměstí.

Ing.Zdeňka Sedláčková, místostarostka města

Půjčky z FRB
Město vyhlásilo jarní kolo pro „Výběrové řízení pro I. pololetí
2009 na poskytnutí půjčky z FRB“. Formuláře žádostí si mohou
zájemci vyzvednout na oddělení správy majetku města a na po-
datelně MěÚ, nebo na webových stránkách:
www.hermanuv-mestec.cz. Termín předložení žádosti se všemi
přílohami je 27. února 2009.

Václav Dostál – správní oddělení

Upozornění na termín splatnosti
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu
je splatný do 31. března 2009 ve výši 468,- Kč za 1 osobu. Místní
poplatek je vybírán hotově v kanceláři správního oddělení v
přízemí budovy MěÚ.
Podle čl. 9 obecně závazné vyhlášky města Heřmanův Městec č.
2/2004 jsou od placení poplatku osvobozeny pouze tyto osoby:
a) třetí a každé další nezaopatřené dítě, žijící ve společné
domácnosti
b) osoby, které mají trvalý pobyt v domovech důchodců
c) osoby po dobu výkonu trestu odnětí svobody a vazby,
e) osoby trvale žijící v zahraničí
f) osoby s trvalým pobytem ve městě, které mají ve vlastnictví
stavbu, určenou nebo sloužící k rekreaci, ve které není hlášena
k trvalému pobytu žádná osoba.
Po tomto datu včas nezaplacené poplatky, nebo jejich část, mů-
že správce poplatku podle čl. 10 citované vyhlášky zvýšit až na
trojnásobek !!

Marcela Abrahamová, správní oddělení

Kino Mír Heřmanův Městec – Program na měsíc březen 2009
Yes Man
* 3.3.2009 19:30
Jedno slovo může změnit

celý váš život. Jim Carrey v
americké komedii s českými
titulky. Zvuk Dolby Stereo
SR.

Po přečtení spalte
* 4.3.2009 19:30
Inteligence je relativní.

George Clooney, Brad Pitt a
John Malkovich v netradiční
černé špionážní komedii bra-
trů Coenových. Americký
film s českými titulky. Zvuk
Dolby Stereo SR.

Rallye Transorientale na
čtyřkolce (cest. večer)

* 5.3.2009 19:00
Mimořádný cestovatelský

večer s Josefem Macháčkem –
závodníkem na čtyřkolce, ně-
kolikanásobným vítězem
Rallye Dakar i dalších závodů
s projekcí fotografií a vyprá-
věním o náročném závodu ze
St. Petersbugu do Pekingu.
Vstupné 40,-Kč, děti zdarma.

Lovecká sezóna 2
* 6.3.2009 17:15
Domácí vs. lesní hosté. Vy-

hraje dravější. Je to prosté!
Pokračování rodinné animo-
vané komedie USA. Český
dabing. Zvuk Dolby Stereo
SR.

Muzikál ze střední 3: Ma-
turitní ročník

* 6.3.2009 19:30
Spousta zábavy se skvělou

muzikou a úžasnými taneč-
ními čísly. Romantická mu-
zikálová komedie určená
především teenagerům. Film
USA, český dabing. Zvuk Dol-
by Stereo SR.

Lovecká sezóna 2
* 7.3.2009 17:15
Domácí vs. lesní hosté. Vy-

hraje dravější. Je to prosté!
Pokračování rodinné animo-
vané komedie USA. Český
dabing. Zvuk Dolby Stereo
SR.

Kamarádova holka
* 7.3.2009 19:30
Jedna žena, dva muži a hra

bez pravidel. Kate Hudson,
Jason Biggs a Alec Baldwin v
americké komedii. České ti-
tulky. Zvuk Dolby Stereo SR.

Příběh o Zoufálkovi
* 10.3.2009 17:15
* 11.3.2009 17:15
Malý hrdina s velkým srd-

cem. Dobrodružný animova-

ný příběh o malém myšákovi
s velkýma ušima. Širokoúhlá
rodinná komedie s českým
dabingem. Zvuk Dolby Stereo
SR.

Líbáš jako bůh
* 10.3.2009 19:30
* 11.3.2009 19:30
Kamila Magálová, Oldřich

Kaiser, Jiří Bartoška, Eva Ho-
lubová, Martha Issová a další
v nové české komedii Marie
Poledńákové. Zvuk Dolby
Stereo SR.

Kanárské ostrovy křížem
krážem (cestovatelský večer)

* 12.3.2009 18:00
Projekce fotografií Nadi

Gutzerové s návodem, jak
strávit netradiční dovolenou
v krásné přírodě těchto ost-
rovů. Seznamte se s historií,
tradicemi i současným živo-
tem domorodců.

Peklo s princeznou
* 13.3.2009 17:15
* 14.3.2009 17:15
Tereza Voříšková a Jiří

Mádl v nové české pohádce o
princezně, která se nechce
provdat za nešikovného prin-
ce ze sousedství. Zvuk Dolby
Stereo SR.

Austrálie
* 13.3.2009 19:30
Nicole Kidman a Hugh

Jackman v romantickém
dramatu o nenávisti, lásce,
přátelství a intrikách ode-
hrávajícím se na farmě v
krásné a drsné krajině sever-
ní Austrálie. Širokoúhlý film
USA, české titulky. Zvuk Dol-
by Stereo SR.

Místo konání: Kino Mír -
Cena: 70,- Kč (160 min.) - Mlá-
deži přístupný

Ženy
* 14.3.2009 19:30

Komedie, ve které se dozví-
te, po čem ženy doopravdy
touží. Meg Ryan a Annette
Bening v jiskřícím a vtipném
příběhu o současných ženách
a síle ženského přátelství.
Americký film s českými ti-
tulky. Zvuk Dolby Stereo SR.

Pohádky na dobrou noc
* 17.3.2009 19:30
* 18.3.2009 17:15
Večer před spaním nevin-

ný příběh, druhý den úžasné
dobrodružství. Adam Sandler
v rodinné fantasy komedii.
Širokoúhlý film USA, český
dabing. Zvuk Dolby Stereo
SR.

Che Guevara - revoluce
* 18.3.2009 19:30
Bojovník za svobodu nebo

masový vrah? Biografické
drama líčící vzestup Che Gu-
evary během kubánské revo-
luce. Širokoúhlý film USA,
Francie a Španělska. České ti-
tulky. Zvuk Dolby Stereo SR.

ABBA WORLD REVIVAL -
koncert

* 20.3.2009 20:00
Jedinečná a 100% živá kon-

certní show desetičlenné
skupiny z Prahy, označované
za nejlepší českou revivalo-
vou kapelu ABBA. Přijdte si
zavzpomínat na nestárnoucí
hity při živém koncertu v
městském kině. = Předprodej
vstupenek od 11.2. v pokladně
kina a v informačních cent-
rech H.M. a Pardubice. =

Cesta na Měsíc 3D
* 21.3.2009 15:30
* 21.3.2009 17:30
I první let na Měsíc měl své

mouchy… Napínavé i veselé
vesmírné dobrodružství tří
malých much nabízí díky 3D
technologii jedinečný troj-
rozměrný zážitek pro celou

rodinu. Animovaný film USA,
český dabing. V ceně vstu-
penky 3D brýle pro každého.
Zvuk Dolby Stereo SR.

Místo konání: Kino Mír -
Cena: 70,- Kč (85 min.) - Mlá-
deži přístupný

Podivuhodný případ Ben-
jamina Buttona

* 21.3.2009 19:30
Narodil jsem se za velmi

podivuhodných okolností…
Brad Pitt a Cate Blanchett v
originálním a velmi působi-
vém příběhu, který byste si
neměli nechat ujít. Roman-
tické drama USA, české titul-
ky. Zvuk Dolby Stereo SR.

Valčík s Bašírem
* 25.3.2009 19:30
Netradiční a velmi působi-

vé válečné drama o nedáv-
ných dějinách Blízkého vý-
chodu. Koprodukční animo-
vaný film Izraele, Německa a
Francie. České titulky. Zvuk
Dolby Stereo SR.

Tajemství pouště (cestova-
telský večer - diashow)

* 27.3.2009 19:00
Strhující diashow Kateřiny

a Miloše Motani s ojedinělými
fotografiemi plnými barev,
tvarů, světla a slunce. Projek-
ce snímků z jihozápadu USA
je doplněná hudbou a komen-
tářem. Nenechte si ujít! Ke
každé vstupence obdržíte ma-
lý dárek.

Z pohádky do pohádky 3
* 28.3.2009 17:15
České pásmo pohádek slo-

žené z pohádek o krtečkovi,
pejskovi a kočičce, včelích
medvídcích, Krakonošovi a
dalších.

Nouzový východ
* 28.3.2009 19:30
Leonardo DiCaprio a Kate

Winslet v silném životním
příběhu mladého manželské-
ho páru, odehrávajícím se v
50. letech. Romantické drama
USA a VB, české titulky. Zvuk
Dolby Stereo SR.

Underworld: Vzpoura Ly-
canů

* 30.3.2009 19:30
Každá válka má svůj začá-

tek. Třetí díl série Un-
derworld se zabývá podstatou
staletého krvavého boje mezi
aristokratickými upíry a
barbarskými vlkodlaky Ly-
cany. Širokoúhlý akční horor
USA, české titulky. Zvuk Dol-
by Stereo SR.

Základní umělecká škola informuje –
naši „dechaři“ uspěli

Měsíc únor se v ZUŠ v
Heřmanově Městci nesl ve
znamení soutěže. Dne 3.2.2009
se konalo v ZUŠ Skuteč
okresní kolo soutěže dřevě-
ných hudebních nástrojů
okresu Chrudim. Každá sou-
těž je vlastně přehlídkou nej-
lepších žáků a jejich učitelů.
Příprava na ni trvá dlouho, u
náročnějších skladeb i celý
rok. Vystoupení žáků je tedy
výsledkem usilovné a vytrva-
lé práce učitele a žáka a v po-
sledním stadiu i korepetitora,
který klavírním doprovodem
dotvoří melodickou linku só-
lového nástroje a celkový
charakter skladby.

V daném oboru se soutěž

koná vždy po třech letech a
zúčastnění jsou vždy zvědavi,
jak se který minulý soupeř
zdokonalil a co nového před-
vede. Má tedy soutěž velkou
funkci motivační a inspira-
tivní.

V ZUŠ Skuteč zasedaly dvě
poroty sestavené z učitelů
všech škol okresu Chrudim
(1. flétny, 2. ostatní dřevěné
nástroje: klarinet, saxofon,
hoboj, fagot) a v osmi věko-
vých kategoriích hodnotily
během celého dne na sedmde-
sát žáků.

Přesto, že je naše škola co
do počtu žáků malá, dosáhla
dobrých výsledků.Všichni
zúčastnění získali nějaké

ocenění. V zobcových flét-
nách dostal v I. kategorii náš
nejmladší žák Vojtěch Barto-
níček 2. místo (učitel Vl.
Kühr), v II. kategorii Lucie
Novotná čestné uznání (F.
Čermák) a v IV. kategorii
Emílie Novotná čestné uzná-
ní (F. Čermák). V příčných
flétnách byla jediným zástup-
cem ve IV. Kategorii Barbara
Cejpková a dosáhla na 2. mís-
to (Vl. Kühr).

Ve hře na klarinet soutěžil
v II. kategorii Jakub Němec a
získal 3. místo (F. Čermák), ve
III. kategorii Eliška Kosinová
také 3. místo (F. Čermák) a v
V. kategorii Josef Jodas 2.
místo (S. Fidra). Na alt saxo-

fon hrála v VI. kategorii Deni-
sa Danihelková se ziskem 2.
místa (S. Fidra) a největšího
úspěchu dosáhla v V. katego-
rii Lucie Košťálová, když vy-
dobyla 1. místo s postupem do
krajského kola (S. Fidra).

Všechna tato ocenění jsou
pro žáky a jejich učitele od-
měnou za hodiny svědomité
práce. Dík patří v neposlední
řadě i rodičům, kteří svou
starostlivostí a péčí pomáhají
takovým krásným výsled-
kům. Informace o všech akti-
vitách ZUŠ Heřmanův Městec
lze získat na www stránkách
školy: http://www.zushm.cz

Věra Zbořilová,
ZUŠ Heřmanův Městec


